
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 152  DEL  31-12-2016

Reg. generale n. 862 del 31-12-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: VERSAMENTO CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA FONDAZIONE IFEL
AI SENSI DELL'ART. 10, C.5, D.LGS. 504/1992.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATI:
il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 e sue successive integrazioni e-
modificazioni;
il D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e sue successive integrazioni e modificazioni;-
la legge 31 marzo 2005, n. 43;-

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia del 22/11/2005 (G.U. 13 del
17/01/2006), come modificato dall’art. 1, comma 51, della legge 244/2007, che prevede
il versamento da parte dei comuni a favore di I.F.E.L. - Istituto per la finanza e
l’economia locale di un contributo annuale da calcolare sugli incassi per 1’ICI effettuati
nell’anno di riferimento;

ACCERTATO che, come chiarito dalla stessa I.F.E.L., il contributo da versare
deve essere così calcolato: 1 per mille degli incassi per ICI riferiti all’anno di imposta
2011; 0,8 per mille degli incassi per ICI riferiti agli anni di imposta 2008-2010 e lo 0,6
per mille per le annualità precedenti;

VISTE le note I.F.E.L. prot. n. AMM/SF/st/286-2013 e
prot.AMM/SF/st/350/2014, con la quale si sollecitava il pagamento del contributo in
favore della fondazione relativamente agli anni dal 2002 al 2011 per complessivi euro
4.094,00;

RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla
liquidazione della somma complessiva pari a € 4.094,00 relativa al contributo suddetto;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 31-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma complessiva di euro 4.094,00 per il versamento del2.
contributo a Fondazione I.F.E.L. – Istituto per la finanza e l’economia locale – anni
dal 2002 al 2011, da imputare al capitolo 192045 del bilancio di competenza, sul
quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE il contributo suddetto alla Fondazione I.F.E.L. - Istituto per la3.
finanza e l’economia locale - con sede in Piazza S. Lorenzo in Lucina n. 26 —00186
ROMA - P.IVA n. 09102501005 c.f. 97413850583 con bonifico sul conto corrente
postale IBAN: 1T38Z07601 03200000016582025.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 31-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 31-12-2106 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-05-2021

Treia, 23-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 31-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


